银行股份有限公司、中国民生银行股份有限公司上海分行的 350 万股、300 万股公司股份办理了解除质押，

具体详见公司于 2022年 6月 24日、2022年 7月 1日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控

股股东部分股份解除质押的公告》。

截至报告期末，公司控股股东 Smartco Development Limited 和 Magnifice（HK）Limited 合计持有公司

股份 624,023,335 股，占公司总股本的 51.47%，公司控股股东合计累计质押股份数占其持股总数的比例为

7.67%，占公司总股本的 3.95%。其中，控股股东 Smartco Development Limited 未质押公司股份，控股股

东 Magnifice（HK）Limited 所持有公司股份累计处于质押状态的数量为 4,786万股，占其持有公司股份数

的 16.12%，占公司总股本的 3.95%。

报告期内其他重大事项：

重要事项概述 披露日期 披露索引

股东 Ever Union（H.K.）Limited 减持计划期

限届满，在该期限内股东未减持股份。
2022年 04月 12日

详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于股东股份减持计划期限届满的公告》。

续聘普华永道中天会计师事务所（特殊普通

合伙）为公司 2022年度的审计机构
2022年 04月 20日

详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于续聘会计师事务所的公告》。

全资子公司继续开展远期结售汇业务 2022年 04月 20日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于全资子公司继续开展远期结售汇业务的公告》。

部分募集资金投资项目结项并将节余募集资

金永久补充流动资金
2022年 04月 20日

详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永

久补充流动资金的公告》。

实施 2021年年度权益分派方案 2022年 05月 11日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《2021年度权益分派实施公告》。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用   不适用

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2022年半年度报告全文

119

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

0 0.00% 0 0 0 975 975 975 0.00%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

0 0.00% 0 0 0 975 975 975 0.00%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 975 975 975 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,215,691,266 100.00% 0 0 0 -3,250,847 -3,250,847 1,212,440,419 100.00%

1、人

民币普通

股

1,215,691,266 100.00% 0 0 0 -3,250,847 -3,250,847 1,212,440,419 100.00%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2022年半年度报告全文

120

外资股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
1,215,691,266 100.00% 0 0 0 -3,249,872 -3,249,872 1,212,441,394 100.00%

股份变动的原因

 适用  □ 不适用

2022年 3月 4日，公司因实施注销部分回购专用证券账户股份导致公司总股本、无限售条件流通股数量发生变化，公司总

股本由 1,215,691,266股减少至 1,212,441,394股，具体内容详见公司 2022年 3月 7日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于回购股份注销完成暨股份变动公告》。

股份变动的批准情况

 适用  □ 不适用

公司于 2022年 1月 13日召开第七届董事会第十四次会议，并于 2022年 2月 10日召开 2022年第一次临时股东大会以特别

决议形式，逐项审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分

社会公众股份，该次回购股份将依法注销并减少注册资本。回购方案具体内容详见公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《回购股份报告书》。

股份变动的过户情况

□ 适用   不适用

股份回购的实施进展情况

 适用  □ 不适用

公司于 2022年 1月 13日召开第七届董事会第十四次会议并于 2022年 2月 10日召开 2022年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份，该次回购